
UCHWAŁA  Nr XIX/80/11

Rady Miejskiej w Mieroszowie

z dnia 28 listopada 2011 roku.

w sprawie: wyrażenia opinii do planu aglomeracji Mieroszów

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz w związku z 

art.43 ust.2a ustawy z dnia 18 lipca 2011 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2005 r. Nr 239 poz.2019 z 

pożn. zm.) Rada Miejska w Mieroszowie uchwala co następuje :

§ 1

1. Opiniuje się pozytywnie plan aglomeracji „Mieroszów” polegający na zmianie jej granic w 

związku z wyłączeniem obszaru miejscowości Unisław Śląski.

2. Granice aglomeracji przedstawia załącznik do  niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Do Uchwały Nr XIX/80/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 28 listopada 2011 r. 

w sprawie wydania opinii do planu aglomeracji „Mieroszów”

            Z analizy kosztów wynika,  że realizacja kolektora przesyłowego z Unisławia 

Śląskiego do Kowalowej i wpięcie go do planowanej sieci kanalizacyjnej odprowadzającej 

ścieki  do  oczyszczalni  w  Golińsku    jest  ekonomicznie  nieuzasadniona  .  Planowana  

do  budowy  długość  sieci  wynosi  7,8  km  ,a  podłączonych  zostałoby  583  mieszkańców. 

Wskaźnik długości  sieci  wynosi  75mieszkańców na 1km sieci.  Zgodnie z §3 ust.1 pkt  4 

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania 

obszaru i granic aglomeracji, wskaźnik ten nie może być mniejszy niż 120 mieszkańców na

 1 km sieci. Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest wyłączenie z aglomeracji Mieroszów 

miejscowości Unisław Śląski. Aglomeracja Mieroszów wyznaczona została na nasz wniosek, 

na podstawie Rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego z dnia 30.06.2005 r.  i zmieniona 

Rozporządzeniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 22.06.2007 r., 

 Wniosek   o  zmianę  granic  aglomeracji  złożono   do   Urzędu  Marszałkowskiego  

we  Wrocławiu  został   pozytywnie  zweryfikowany,  jako spełniający  wymogi  określone  

w  Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 w sprawie wyznaczania obszaru 

i  granic  aglomeracji.  Zmiana  granic  aglomeracji  następuje  w  drodze  uchwały  sejmiku 

województwa po zasięgnięciu opinii rady gminy.


